
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

Informaciją apie asmens duomenų tvarkymą galima rasti adresu www.vmi.lt skiltyje Asmens duomenų apsauga. 

 
 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. +370 5 266 8200, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 
E. pristatymo dėžutės 
adresas 188659752 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
 
Apskričių valstybinėms mokesčių 
inspekcijoms 

              
 

 
 
INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS 
RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2008 M. GRUODŽIO 18 D. ĮSAKYMO NR. VA -
66 PAKEITIMO 
 

 Informuojame, kad Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos viršininko 2025 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. VA-441 (toliau – Įsakymas; TAR, 2025-
04-24, Nr. 7222) pakeistas ir išdėstytas nauja redakcija Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 
Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2008 m. gruodžio 18 d. įsakymas Nr. VA-66 
„Dėl Juridinių asmenų duomenų apie nuolatinių Lietuvos gyventojų sumokėtas pensijų įmokas į 
pensijų kaupimo fondus FR0615 formos ir jos papildomo lapo FR0615P formos užpildymo bei 
pateikimo mokesčių administratoriui taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės) . 
 Įsakymas parengtas atsižvelgiant į MAĮ2 55 straipsnio ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 
2016 m. vasario 18 d. nutarimo Nr. 1473 nuostatas, reglamentuojančias prievolę prižiūrimiems 
finansų rinkos dalyviams teikti centriniam mokesčių administratoriui informaciją apie per 
kalendorinius metus sumokėtas pensijų draudimo įmokas. Atsižvelgiant į tai, Įsakymu patvirtintose 
Taisyklėse panaikinta bendroji nuostata, kad duomenys teikiami tik apie tokias įmokas, kuriomis 
gali būti mažinamos gyventojų apmokestinamosios pajamos pagal GPMĮ4 21 straipsnio 1 dalies 2 
punktą5  ir  įtvirtinama, kad duomenys teikiami apie visas atitinkamas įmokas, nepriklausomai nuo 
sutarties sudarymo datos. Siekiant užtikrinti lengvatos tęstinumą tiems gyventojams, kurie 2025 
metais ar vėliau pasinaudojo teise pereiti iš vieno pensijų fondo į kitą pensijų fondą, į kurį  buvo 
perkeltos dalyvio sukauptos lėšos pagal iki 2024 m. gruodžio 31 d. sudarytą sutartį, teikiant 
duomenis už 2025 m. ir vėlesnius mokestinius laikotarpius bei juos tikslinant, tokios, po 2024 m. 
gruodžio 31 d. sudarytos sutartys, turės būti pažymėtos simboliu „#“.  
 Įsakymu patvirtinta Juridinių asmenų duomenų apie nuolatinių Lietuvos gyventojų 
sumokėtas pensijų įmokas į pensijų kaupimo fondus FR0615 forma ir jos papildomo lapo FR0615P 
forma nekeičiamos. 
 Įsakymas įsigalioja 2025 m. balandžio 25 dieną. 
  
 
Teisės departamento vyresnioji patarėja       Alina Gaudutytė 
 

                                                 
1 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2008 m. gruodžio 18 d. 
įsakymo Nr. VA-66 „Dėl juridinių asmenų duomenų apie nuolatinių Lietuvos gyventojų sumokėtas pensijų įmokas į pensijų 
kaupimo fondus FR0615 formos ir jos papildomo lapo FR0615P formos užpildymo bei pateikimo mokesčių administratoriui 
taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“. 
2 Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymas. 
3 „Dėl Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatymo 55 straipsnio įgyvendinimo“. 
4 Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas. 
5 Pagal 2024 m. birželio 25 d. Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 2, 8, 16, 17, 21 ir 
37 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 12-1 straipsniu įstatymą Nr. XIV-2803, taikomą apskaičiuojant ir 
deklaruojant 2025 metų ir vėlesnių mokestinių laikotarpių pajamas. 

https://www.vmi.lt/evmi/
https://www.vmi.lt/evmi/duomen%C5%B3-sauga
mailto:vmi@vmi.lt
http://www.vmi.lt/

